
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Miércoles 19 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

05
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

32057 Anuncio de licitación de: Dirección del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía. Objeto: Servicio de manipulación y montaje de obras de
arte en el  Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. Expediente:
202200000298.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828032I.
1.3) Dirección: Santa Isabel, 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741000.
1.10) Fax: +34 917741050.
1.11) Correo electrónico: contratacion@museoreinasofia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

3. Descripción de la licitación: Servicio de manipulación y montaje de obras de arte
en el Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (CPV: 79956000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (esta declaración se ampara en la
necesidad de acelerar  la  adjudicación por  razones de interés  público,  que
radican en la premura por contar con los servicios esenciales de manipulación y
montaje de obras de arte en el Museo.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 23:59
horas del 24 de octubre de 2022.

Madrid, 7 de octubre de 2022.- Subdirector Gerente, Juan Francisco Melgar
Jaquotot.

ID: A220040979-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-18T14:58:27+0200




